
 1

 

USNESENÍ 

 

z 12. mimořádné schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. června 2004 
 

 
USNESENÍ č. 12M/799/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

schvaluje  
program 12. mimořádné schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 12M/800/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. pověřuje 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a. s., zajištěním veškerých 
samosprávných činností Královéhradeckého kraje na úseku zdravotnictví, včetně výkonu  
zřizovatelských funkcí vůči jím zřízeným právnickým osobám dle pokynů Rady 
Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

1) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
a) zajistit realizaci přijatého usnesení  
b) předložit radě kraje jako valné hromadě návrhy změn dokumentů Zdravotnického 

holdingu Královéhradeckého kraje, a. s., v souladu s příslušnými právními 
předpisy 

c) informovat Radu Královéhradeckého kraje nejméně 1x za čtvrtletí o stavu plnění 
úkolů na úseku zdravotnictví  

 
2) Mgr. Haně Moravcové, vedoucí legislativního a právního odboru KÚ 

zajistit novelizace směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 7 v souladu s přijatým 
usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: srpen 2004 
 
 

USNESENÍ č. 12M/801/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
jmenuje 
Bc. Miroslava Vrbu do funkce vedoucího odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 
Královéhradeckého kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů s účinností 
od 1. 10. 2004  
 
 
 



 2

USNESENÍ č. 12M/802/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala 

1) informaci z jednání komise Rady Královéhradeckého kraje na pořízení 
Administrativního centra Královéhradeckého kraje (viz zápisy z komise č. 14-17/2004 
a důvodová zpráva) 

 
2) doporučení komise Rady Královéhradeckého kraje na pořízení Administrativního 

centra Královéhradeckého kraje: 
a) smluvně (např. formou smlouvy o smlouvě budoucí) potvrdit závazek/účast 

Univerzity Hradec Králové na užívání Administrativního centra 
Královéhradeckého kraje 

b) komise žádá radu, aby uložila pracovníkům kraje, zabezpečujícím dílčí úkoly 
související s přípravou Administrativního centra Královéhradeckého kraje 
(z pověření vedení Královéhradeckého kraje či Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje), aby průběžně informovali komisi Rady 
Královéhradeckého kraje a krocích, které ve věci podnikají 

c) pověřit radou určeného zástupce Rady Královéhradeckého kraje ve spolupráci 
s vedoucím odboru informatiky projednáním podmínek na připojení a využití 
kabelů optické datové sítě budované Univerzitou Hradec Králové pro potřebu 
kraje, uložení chrániček optických kabelů do výkopů realizovaných Univerzitou 
Hradec Králové pro potřebu Administrativního centra Královéhradeckého kraje 
(užívání Univerzitou Hradec Králové, Královéhradeckého kraje) a předložení 
návrhu na financování uvedených prací 

d) pověřit pořízením bezpečnostní studie jako podkladu pro zpracování 
bezpečnostního projektu objektů Administrativního centra Královéhradeckého 
kraje Ing. Františka Žváčka, vedoucího oddělení krizového řízení a k jejímu 
zadání vyčlenit z prostředků kraje částku cca 60 tis. Kč 

e) projednat návrh na úpravu požadavku nájemce na nemovitost uvedeném v bodě 
2.1 zadávacích podmínek na pořízení Administrativního centra 
Královéhradeckého kraje tak, že do požadavku pod písmenem i) ve znění: 
„i) plocha využitelná pro administrativní účely musí být alespoň 7500 m2 (bez 
sociální zařízení, zasedacích místností, kuchyněk a společných částí)“ bude 
za slova „plocha využitelná pro administrativní účely“ vložen text „(včetně 
Univerzity Hradec Králové)“ 

f) projednat návrh na úpravu požadavku nájemce na nemovitost uvedeném v bodě 
2.1 zadávacích podmínek na pořízení Administrativního centra 
Královéhradeckého kraje tak, že požadavek pod písmenem k) ve znění: 
„prostory pro společné stravování: jídelna pro alespoň 200 osob, varna 
se zázemím na minimálně 600 jídel, bufet u jídelny a zasedací místnosti 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje“ 
bude nahrazen textem 
„prostory pro společné stravování: stravování zaměstnanců Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje v samostatně situované jídelně alespoň pro 200 osob 
s varnou a zázemím na minimálně 500 jídel, reprezentační salonek pro 25 – 30 
osob (v rámci kapacity jídelny), vše spojené s restaurací pro komerční využití, 
bufet v rámci restaurace a bufet u zasedací místnosti Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje.“ 

g) projednat návrh na úpravu požadavku nájemce na nemovitost uvedeném v bodě 
2.1 pod písmenem g) zadávacích podmínek na pořízení Administrativního centra 
Královéhradeckého kraje, upřesněném usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
č.7/685/2004, čl. III., písm.2) tak, že na konec věty za slova „využití budovy č. 2 
a 3 pro potřebu Univerzity Hradec Králové“ bude vložen text „(nahrazuje 
145 kancelářských míst)“  



 3

h) projednat návrh na úpravu požadavku nájemce na dispozici budovy uvedeném 
v bodě 2.2 zadávacích podmínek na pořízení Administrativního centra 
Královéhradeckého kraje, upřesněných usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
č.6/595/2004, čl. III., písm. c) tak, že za text: „15 kanceláří, sekretariátů 
a kuchyněk pro vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje“ 
se doplní text: „ ,přičemž přesná dispozice bude určena Radou Královéhradeckého 
kraje“ 

i) projednat návrh na úpravu požadavku nájemce na dispozici budovy uvedeném 
v bodě 2.2 zadávacích podmínek na pořízení Administrativního centra 
Královéhradeckého kraje tak, že požadavek, aby vnitřní dispozice budovy 
umožnila umístění nejméně: 
„ - 40 kanceláří pro vedoucí oddělení krajského úřadu“  
bude nahrazen textem: 
„ – počet a umístění kanceláří pro vedoucí oddělení Krajského úřadu bude určeno 
Radou Královéhradeckého kraje s maximálním počtem 40“ 

j) upravit v návrhu dodatku č.2 nájemní smlouvy v bodě čl.2, odst.2) navržený text 
následovně: „Písmeno o) oddílu 2.1 Zadávací dokumentace se tímto upřesňuje 
tak, že celkový počet parkovacích míst v parkingu Administrativního centra 
Královéhradeckého kraje se zvyšuje o 226“  

k) pověřit příslušné zástupce Rady Královéhradeckého kraje ve spolupráci 
s odbornými pracovníky krajského úřadu projednat návrh IMMORENTU dodatku 
č.2 s právníkem a ekonomem Immorentu a připravit návrh včetně důvodové 
zprávy k navrženým změnám ke schválení v příslušných orgánech kraje 

l) doporučení schválit záměr připojení Administrativního centra Královéhradeckého 
kraje do metropolitní sítě HKNET v rámci Univerzitou Hradec Králové 
realizované trasy včetně schválení podmínek Univerzity Hradec Králové a z nich 
vyplývajících závazků Královéhradeckého kraje. Dále pak schválení finančních 
prostředků potřebných v letošním roce (realizace červenec až 15. srpen 2004) 
pro položení HDP trubky na trase Objekt společné výuky v Hradecké ulici – 
Rokitanského ulice ve výši 145 000,- Kč 

 
II. schvaluje 

a) upřesnění požadavku nájemce na nemovitost uvedeném v bodě 2.1 zadávacích 
podmínek na pořízení Administrativního centra Královéhradeckého kraje tak, 
že do požadavku pod písmenem i) ve znění:  
„ i) plocha využitelná pro administrativní účely musí být alespoň 7500 m2 
(bez sociální zařízení, zasedacích místností, kuchyněk a společných částí)“ 
se za slova: 
„plocha využitelná pro administrativní účely“ vkládá text „(včetně Univerzity Hradec 
Králové)“ 

b) upřesnění požadavku nájemce na nemovitost uvedeném v bodě 2.1 zadávacích 
podmínek na pořízení Administrativního centra Královéhradeckého kraje tak, 
že požadavek pod písmenem k) ve znění: 

 „prostory pro společné stravování: jídelna pro alespoň 200 osob, varna se zázemím 
na minimálně 600 jídel, bufet u jídelny a zasedací místnosti Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje“ 

 se nahrazuje textem 
 „prostory pro společné stravování: stravování zaměstnanců Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v samostatně situované jídelně alespoň pro 200 osob 
s varnou a zázemím na minimálně 500 jídel, reprezentační salonek pro 25 – 30 osob 
(v rámci kapacity jídelny), vše spojené s restaurací pro komerční využití, bufet 
v rámci restaurace a bufet u zasedací místnosti Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje.“ 

 



 4

c) upřesnění požadavku nájemce na nemovitost uvedeném v bodě 2.1 pod písmenem g) 
zadávacích podmínek na pořízení Administrativního centra Královéhradeckého kraje, 
upřesněném usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 7/685/2004, čl. III., písm. 2) 
tak, že na konec věty se za slova „využití budovy č. 2 a 3 pro potřebu Univerzity 
Hradec Králové“  

 vkládá text: „(nahrazuje 145 kancelářských míst)“ 
d) upřesnění požadavku nájemce na dispozici budovy uvedeném v bodě 2.2 zadávacích 

podmínek na pořízení Administrativního centra Královéhradeckého kraje, upřesněném 
usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 6/595/2004, čl. III., písm. c) tak, 
že za text: „15 kanceláří, sekretariátů a kuchyněk pro vedoucí odborů krajského 
úřadu“ 

 se vkládá text: „ ,přičemž přesná dispozice bude určena radou kraje“.  
e) upřesnění požadavku nájemce na dispozici budovy uvedeném v bodě 2.2 zadávacích 

podmínek na pořízení Administrativního centra Královéhradeckého kraje tak, 
že požadavek, aby vnitřní dispozice budovy umožnila umístění nejméně: 
„ - 40 kanceláří pro vedoucí oddělení krajského úřadu“  
se nahrazuje textem: 
„ – počet a umístění kanceláří pro vedoucí oddělení Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje bude určeno radou kraje s maximálním počtem 40“.  

f) úpravu návrhu dodatku č. 2 nájemní smlouvy v bodě čl. 2, odst. 2) v následujícím 
znění textu: „Písmeno o) oddílu 2.1 Zadávací dokumentace se tímto upřesňuje tak, 
že celkový počet parkovacích míst v parkingu Administrativního centra 
Královéhradeckého kraje se zvyšuje o 226.“  

g) záměr připojení Administrativního centra Královéhradeckého kraje do metropolitní 
sítě HKNET v rámci Univerzitou Hradec Králové realizované trasy včetně podmínek 
Univerzity Hradec Králové a z nich vyplývajících závazků Královéhradeckého kraje 
uvedených v příloze „Závěry jednání se zástupci Univerzity Hradec Králové“ 
důvodové zprávy  

 
III. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
a) schválit zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů u kapitoly 18 zastupitelstva kraje 

o 145 000,- Kč na položení HDP trubky na trase Objekt společné výuky Univerzity 
Hradec Králové v Hradecké ulici – Rokitanského ulice pro připojení 
Administrativního centra do metropolitní sítě HKNET na úkor snížení běžných výdajů 
na řešení havarijních situací u této kapitoly 

b) schválit zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů kapitoly 18 Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje o 60 000,- Kč na pořízení bezpečnostní studie jako podkladu 
pro zpracování bezpečnostního projektu objektů Administrativního centra na úkor 
snížení běžných výdajů na řešení havarijních situací u této kapitoly. 

 
IV. pověřuje 

a) Ing. Bohumila Pecolda, vedoucího odboru informatiky KÚ 
 jednáním o návrhu smlouvy řešící připojení a využití kabelů optické datové sítě 

budované Univerzitou pro potřebu kraje, uložení chrániček optických kabelů 
do výkopů realizovaných Univerzitou Hradec Králové pro potřebu Administrativního 
centra Královéhradeckého kraje, užívání optických kabelů Univerzitou Hradec 
Králové a další spolupráci Univerzity Hradec Králové a Královéhradeckého kraje 

b) Ing. Františka Žváčka, vedoucího oddělení krizového řízení odboru kancelář hejtmana 
pořízením bezpečnostní studie jako podkladu pro zpracování bezpečnostního projektu 
objektů Administrativního centra 

 
 
 
 



 5

V. ukládá 
1) Ing.Vladimíru Dernerovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
 předložit návrh na výše uvedenou změnu rozpočtu na jednání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 Termín: 24. 6. 2004 
 
2) JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

a) zabezpečit zapracování podmínek a závěrů vyjednaných pověřenými zástupci 
Rady Královéhradeckého kraje do: 
§ návrhu dodatku č. 2 leasingové smlouvy mezi Immorentem 

a Královéhradeckým krajem 
§ návrhu smlouvy mezi Univerzitou Hradec Králové a Královéhradeckým 

krajem (např. smlouvy o smlouvě budoucí) ohledně závazku/účasti Univerzity 
Hradec Králové na užívání Administrativního centra 

§ návrhu smlouvy mezi Univerzitou Hradec Králové a Královéhradeckým 
krajem řešící připojení a využití kabelů optické datové sítě budované 
Univerzitou Hradec Králové pro potřebu Královéhradeckého kraje, uložení 
chrániček optických kabelů do výkopů realizovaných Univerzitou Hradec 
Králové pro potřebu Administrativního centra Královéhradeckého kraje, 
užívání optických kabelů Univerzitou Hradec Králové a další spolupráci 
Univerzity Hradec Králové a Královéhradeckého kraje 

b) zabezpečit, aby pracovníci kraje, zajišťující dílčí úkoly související s přípravou 
Administrativního centra (z pověření vedení Královéhradeckého kraje 
či Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje), průběžně informovali komisi Rady 
Královéhradeckého kraje a krocích, které ve věci podnikají 

 
 
USNESENÍ č. 12M/803/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

důvodovou zprávu k bodu „Schválení dodatků smluv na zajištění autobusové dopravní 
obslužnosti“ 

 
II. schvaluje 

dodatky č. 2 ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
s těmito dopravci: 
§ KAD, spol. s r. o. 
§ CONNEX Východní Čechy, a. s.  
§ OSNÁDO, spol. s r. o. 
§ ORLOBUS, s. s. 
§ ČSAD SEMILY, a. s. 
§ ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s. 
§ CDS, s. r. o. Náchod 
§ AUDIS BUS, s. r. o. 
§ AP TOUR, dopravní spol.s r. o. 
§ SCR Fassati, s. r. o. 
§ RADIM PROKOPEC – P TRANSPORT 
§ TRANSCENTRUM BUS, s. r. o. 
§ ČSAP, s. r. o. 
 

III. pověřuje  
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem dodatků č. 2 ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty  



 6

USNESENÍ č. 12M/804/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

zřízení věcných břemen 
1) stavba „Telekomunikační liniová stavba Žďár nad Metují, 31+26 RD, ÚPS“: 

užívání části pozemků za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav 
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě, jak je vyznačeno v polohopisném 
plánu (po dokončení stavby bude věcné břemeno zaměřeno geometrickým plánem) 
týkající se pozemků: 
p. p. č. 975 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 1142 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1019/1 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v obci a k. ú. Žďár nad Metují 
Cena: 7.800,- Kč 

2) stavba „Telekomunikační liniová stavba Hronov, telefonní přípojka pro p. p. č. 1388/1 
a 1388/4“: 
užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav 
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě, jak je vyznačeno v polohopisném 
plánu (po dokončení stavby bude věcné břemeno zaměřeno geometrickým plánem) 
týkající se pozemku: 
p. p. č. 1686 ostatní plocha – silnice  
v obci a k. ú. Hronov 
Cena: 2.200,- Kč 

3) stavba „Telekomunikační liniová stavba Česká Čermná, kabelizace obce“: 
užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav 
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě, jak je vyznačeno v polohopisném 
plánu (po dokončení stavby bude věcné břemeno zaměřeno geometrickým plánem) 
týkající se pozemku: 
p. p. č. 1106 ostatní plocha – silnice  
v obci a k. ú. Česká Čermná 
Cena: 3.700,- Kč 

Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Oprávněný: obchodní společnost Český Telecom, a. s. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: vklad do katastru nemovitostí hradí 

oprávněný z věcného břemene 
 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
udělit plnou moc Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého 
kraje 
1) k uzavření a podepsání smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcných břemen 

dle bodu I. tohoto usnesení 
2) k uzavření a podepsání smluv o zřízení věcných břemen dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 12M/805/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. souhlasí 

1) se zveřejněním záměru směnit nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
za nemovitosti ve vlastnictví města Kostelec nad Orlicí 

 
 



 7

2) se směnou nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za nemovitosti 
ve vlastnictví města Kostelec nad Orlicí a se závazkem Královéhradeckého kraje 
vyrovnat městu Kostelec nad Orlicí cenový rozdíl mezi směňovanými nemovitostmi 
ve výši 2.278.930,- Kč následující formou: 
kombinací tj. finančním dorovnáním a převodem pozemků nebo jiných nemovitostí 
v závislosti na výsledku jednání kraje s městem Kostelec nad Orlicí, a to do konce 
roku 2005 

 
Předmět směny: 
1) Z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí 

(hodnota majetku 3.517.210,- Kč) 
§ budova bývalého internátu, Komenského č. p. 568 na parcele č.1906 
§ pozemek parcela č. 1906 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 645 m2 
§ pozemek parcela č. 1908 (ostatní plocha - zeleň) o výměře 174 m2 
vše v k.ú. a obci Kostelec nad Orlicí, 
Celková výměra pozemků: 819 m2 

2) Z vlastnictví města Kostelec nad Orlicí do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
(hodnota majetku 6,223.000,- Kč) 
§ budova - hlavní budova školy,  Komenského č. p. 873 na parcele č. 2026/1 
§ pozemek parcela č. 2026/1 o výměře 629 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
§ pozemek parcela č. 2027 o výměře 1227 m2 (zahrada) 
vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí 
Celková výměra pozemků: 1856 m2 

 
Účastníci směny 
1) Královéhradecký kraj (KHK), správce – Vyšší odborná škola a Střední zemědělská 

škola v Kostelci nad Orlicí 
2) Město Kostelec nad Orlicí  
Doplatek městu Kostelec nad Orlicí: dle znaleckých posudků činí 2,278.930,- Kč  
Náklady spojené s převodem: hradí účastníci rovným dílem 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 
Finanční krytí: z rozpočtu roku 2005  

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. a) tohoto usnesení 

 Termín: ihned 
 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na směnu nemovitostí dle bodu I.b) tohoto usnesení 
Termín splnění: 16. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12M/806/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru darovat pozemek v k. ú. Žernov u České Skalice obci Žernov 
pozemek: dle KN 
p. p. č. 808 o výměře 6807 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Dárce: Královéhradecký kraj  
 



 8

 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Žernov 

b) s darováním pozemku dle KN 
p. p. č. 808 o výměře 6807 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Žernov 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  

Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ  

zveřejnit záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení  
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov obci Žernov 
dle bodu I.b) tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 12M/807/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 22. 9. 2003 mezi Královéhradeckým 
krajem a Léčebnou dlouhodobě nemocných Opočno jako pronajímatelem a Opočenskou 
nemocniční a. s. jako nájemcem, jehož obsahem je změna v počtu účastníků smlouvy 
na straně pronajímatele v důsledku změny Zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě 
nemocných Opočno 

 
II. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
2) MUDr. Vladimíru Zimovi, řediteli Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno 
podepsat dodatek ke smlouvě o nájmu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 12M/808/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s časovým omezením podmínky darovací smlouvy nemovitostí v k. ú. Police nad Metují 
a k. ú. Velká Ledhuje, obci Police nad Metují dle usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 28/909/2004 ze dne 29. dubna 2004, viz. příloha č. 1 tohoto 
usnesení 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště, Police nad Metují, 
Tyršova 341 
Obdarovaný: Město Police nad Metují 
Výměra pozemků celkem: 28837 m2 

 

 



 9

 
Podmínka darovací smlouvy v článku II, odst 3 této smlouvy: obdarovaný se zavazuje, 
že nemovitosti, které nabývá na základě této smlouvy, nepřevede na třetí osoby po dobu 
5 let ode dne jejich nabytí, aniž by je dárci písemně nabídl k bezúplatnému převodu zpět 
do jeho vlastnictví. Pokud dárce nepřijme písemnou nabídku obdarovaného ve lhůtě 
3 měsíců od jejího doručení, naloží již obdarovaný s těmito nemovitostmi podle svého 
uvážení. 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na časové omezení předmětné podmínky darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 24. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 12M/809/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. odročuje 

projednání materiálu „Nepřekročitelná limitní hranice ročního splácení dodavatelského 
úvěru na silniční síť od roku 2005“ 
 

II. ukládá 
Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit materiál dopracovaný o komplexní pohled v rámci dlouhodobějšího výhledu 
na schůzi Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 12M/810/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí  

a) s úpravou ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání škol, předškolních a školských 
zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 

 b) s úpravou ukazatelů dotací poskytovaných obcím v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
informovat ředitele organizací o změně ukazatelů 
Termín: do 8. 7. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12M/811/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
nájemní smlouvy dle důvodové zprávy mezi 
a) Městem Jaroměř a Zvláštní školou, Jaroměř, Komenského 9 s účinností od 1. 7. 2004 
b) Městem Úpice a Zvláštní školou, Úpice, nábřeží pplk. A. Bunzla 660 s účinností 

od 1. 7. 2004 
c) Městem Smiřice a Zvláštní školou, Smiřice, Palackého 205 s účinností od 1. 7. 2004 
d) Městem Jičín a Speciálními školami, Jičín, Soudná 12 s účinností od 1. 7. 2004 
e) Městem Kostelec nad Orlicí a Obchodní akademií T. G. Masaryka, Kostelec 

nad Orlicí, Komenského 522 s účinností od 1. 7. 2004 



 10

f) Městem Náchod a Speciální školou Josefa Zemana, Náchod, Kladská 335 s účinností 
od 1. 7. 2004 

g) a. s. BOTAS, Skuteč, Smetanova 842 a Speciální mateřskou školou pro děti s vadami 
řeči, Hradec Králové, Brněnská 268 s účinností od 1. 7. 2004 

h) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě mezi Městem Vrchlabí a Střední odbornou školou 
a Středním odborným učilištěm, Vrchlabí, Krkonošská 265 s účinností od 1. 10. 2004 

 
II. neschvaluje 

nájemní smlouvu mezi Ústavem sociální péče Hajnice a Speciální mateřskou školou 
pro děti s více vadami, Trutnov, Na Struze 124 
 

III. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové,vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit uzavření nájemních smluv dotčenými subjekty 
Termín: 31. 7. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12M/812/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
čerpání finančních fondů škol, předškolních a školských zařízení dle předloženého návrhu 
a důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyrozumění škol, předškolních a školských zařízení o udělení souhlasu s čerpáním 
finančních fondů 
Termín: 9. 7. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12M/813/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

plat Ing. Ivě Rymešové, nově jmenované ředitelce Středního odborného učiliště 
společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218 s účinností 
od 1. července 2004 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. července 2004 
Termín: 30. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12M/814/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanovuje 
výši odměny Ing. Emilu Netopilovi, řediteli Střední průmyslové školy, Nové Město 
nad Metují, ČSA 376 a Mgr. Márii Vojnarové, ředitelce Středního odborného učiliště 
společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218 dle přílohy důvodové 
zprávy 

 



 11

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I. do 31. 7. 2004  
Termín: 31. 7. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 12M/815/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí  
 žádost Ing. Emila Netopila, ředitele Střední průmyslové školy, Nové Město nad Metují, 

ČSA 376 o ukončení pracovního poměru z důvodu odchodu do starobního důchodu ke dni 
21. 7. 2004 

 
II. odvolává 
 Ing. Emila Netopila, z funkce ředitele Střední průmyslové školy, Nové Město nad Metují, 

ČSA 376 ke dni 21. 7. 2004 na základě jeho žádosti 
 

III. ukládá 
 Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
 požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu s odvoláním 

Ing. Emila Netopila z funkce ředitele výše jmenované školy a po obdržení souhlasu 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR zajistit vyhotovení a předání odvolacího 
dekretu 
Termín: 21. 7. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12M/816/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. jmenuje 

Mgr. Jiřího Housera ředitelem Střední průmyslové školy, Nové Město nad Metují, ČSA 
376, po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR s jeho 
jmenováním (podle § 17 odst. 3 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
 

II. ukládá  
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu 
se jmenováním Ing. Vladimíra Voborníka do funkce ředitele výše jmenované školy 
a po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR zajistit 
vyhotovení jmenovacího dekretu 
Termín: po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
s jmenováním ředitele 

 
 
USNESENÍ č. 12M/817/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
informace o použití finančních prostředků v rámci výběrových řízení škol a školských 
zařízení za I. pololetí 2004 
 

 
 
 
 



 12

USNESENÍ č. 12M/818/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

změnu platu - odebrání osobního příplatku s účinností od 1. 7. 2004 na dobu 3 měsíců 
Aleši Cabalkovi, řediteli Domova důchodců Lampertice z důvodu závažných nedostatků 
zjištěných provedenou kontrolou. 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat Aleše Cabalku, ředitele Domova důchodců Lampertice, o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 12M/819/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek zřizovací listiny Domova 
důchodců Albrechtice nad Orlicí 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit dodatek zřizovací listiny  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 12M/820/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

1. a) výpůjčku nebytových prostor v I. nadzemním podlaží v budově č. p. 432 v ulici 
Hálkova, Náchod, na st. p. 443 v k. ú. Náchod, celková podlahová plocha 
pro vypůjčitele 56,8 m2 

b) výpůjčku movitého majetku, uvedeného v příloze č.1 tohoto usnesení vypůjčitel: 
Centrum sociální pomoci a služeb, o. p. s., IČ 25999044 se sídlem Kroupova 957, 
Hradec Králové, 
půjčitel:Královéhradecký kraj 
účel: zajištění poskytování poradenských služeb  
 

2. a) výpůjčku nebytových prostor v I. nadzemním podlaží v budově č. p. 432 v ulici 
Hálkova, Náchod, na st. p. 443 v k. ú. Náchod, celková podlahová plocha 
pro vypůjčitele 42 m2  

b) výpůjčku movitého majetku, uvedeného v příloze č. 2. tohoto usnesení 
vypůjčitel: Občanské poradenské středisko o. p. .s., IČ 25916360 se sídlem 
Veverkova 1434, Hradec Králové 
půjčitel:Královéhradecký kraj 
účel: zajištění poskytování poradenských služeb 

doba trvání výpůjček: od 29. 6. 2004 do 31. 7. 2004  
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvy o výpůjčce dle bodu I.  
Termín: ihned 
 



 13

USNESENÍ č. 12M/821/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
informaci o vyúčtování záloh na služby (vodné, stočné, teplo, osvětlení, výtahy) za rok 
2003 za zrušenou příspěvkovou organizaci Centrum sociální pomoci a služeb okresu 
Hradec Králové 
 
 

USNESENÍ č. 12M/822/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
prominutí vratky občanskému sdružení Nový život ve výši 2 382,- Kč + úroky z prodlení 
a to ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 12M/823/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek obchodní veřejné soutěže na akci: 
„Koupě a dodání průmyslové soli kamenné k zimnímu posypu komunikací“ 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit uzavření kupní smlouvy s uchazeči, kteří se umístili na prvním místě: 
§ Global Trading spol. s r. o., Národní třída 28, 110 00 Praha 1 (pro divize Hradec 

Králové, Rychnov nad Kněžnou a Trutnov) 
§ H&M Trading, spol. s r. o., Svatojiřská 1071/2, 400 01 Ústí nad Labem (pro divizi 

Jičín) 
§ EQUUS spol. s r. o., Smetanova 13, 737 01 Český Těšín (pro divizi Náchod) 
 
 

USNESENÍ č. 12M/824/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

Smlouvu o sdružení na akci „Kostelec nad Orlicí – okružní křižovatka silnic I/11, II/316 
a III/3189“, jejíž účelem je zabezpečení činnosti zadavatele při zadání této akce 

 
II. schválila 

smlouvu o sdružení na akci Kostelec nad Orlicí – okružní křižovatka silnic I/11, II/316 
a III/3189 
 

III. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
uzavřít Smlouvu o sdružení na akci Kostelec nad Orlicí – okružní křižovatka silnic I/11, 
II/316 a III/3189 
 



 14

USNESENÍ č. 12M/825/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) 1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy k jednání v jednacím řízení 
bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, na zhotovitele stavby „Oprava krytu silnice III/28420 Bělá u Pecky - 
Pecka“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 

Hradec Králové 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové, 
§ REKOM Nový Bydžov, a. s., Měník – Barchůvek č. p. 2 

3) osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
členové:  Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Ing. Karel Charousek 
Ing. Svatava Koubová  
 

b) 1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy k jednání v jednacím řízení 
bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, na zhotovitele stavby „Oprava krytu silnic II/280 hr.okr. JC/HK – 
Kouty – Sukorady a III/28048 Lískovice - Sukorady“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ Skanska DS a.s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 

Hradec Králové 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové, 
§ REKOM Nový Bydžov, a. s., Měník – Barchůvek č. p. 2 

3) osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Ing. Karel Charousek 
Ing. Svatava Koubová  

 
c) 1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy k jednání v jednacím řízení 

bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, na zhotovitele stavby „Oprava silnice III/30424 v úseku křižovatka 
Šestajovice - Jásenná“ 

 



 15

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 

Hradec Králové 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 
§ STAVREMO spol. s r. o., V Mlejnku 608, Hradec Králové 

3) osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
členové:  Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš 

náhradníci:  Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Ing. Jan Chaloupka 
Ing. Svatava Koubová  

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 

USNESENÍ č. 12M/826/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

zapojení Královéhradeckého kraje do projektu Phare 2003 – II. část jako partnera města 
Rokytnice v Orlických horách dle Dohody o partnerství 

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit dohodu ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s požadavkem 
na částku 2,577.400,- Kč z Fondu rozvoje a investic kraje na spolufinancování v roce 
2005 
Termín: 24. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 12M/827/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

a) návrh výběrové komise veřejné zakázky dle § 49odst. a) zákona č. 199/1994 Sb. 
na dodávky kancelářského materiálu  

b) uzavření smlouvy na dodávky kancelářského materiálu s firmou Interpap Office spol 
s r. o. Náchod. 

 
II. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu smlouvy na dodávku kancelářského materiálu s firmou Interpap Office, spol. 
s r. o. Náchod 

 
 
 



 16

USNESENÍ č. 12M/828/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

důvody změny nákladů na akci „Kanalizace a kanalizační přípojka Gymnázia a Střední 
odborné školy Úpice“ dle důvodové zprávy 
 

II. souhlasí 
a) s návrhem 1.dodatku ke smlouvě o sdružení k realizaci rekonstrukce kanalizace 
b) s vícenáklady ve výši 80 000,-Kč 
 

III. ukládá 
Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic KÚ 
využít k pokrytí této částky volné prostředky z Fondu rozvoje a investic kraje ve výši 
70 000,-( úroky na účtu FRIK) a 10 000,- Kč (převést z nevyčerpaných prostředků 
v oblasti školství grant - SMG – 200308- Pořádaní významných sportovních akcí 
mládeže) 
Termín: červen 2004 

 
 

USNESENÍ č. 12M/829/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

zapojení Královéhradeckého kraje do projektu pro strukturální fondy – nadregionální 
opatření 4.2.1. Infrastruktura cestovního ruchu jako partnera projektu Dům betlému 
v Třebechovicích pod Orebem dle dohody o partnerství 

 
II. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit dohodu ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s požadavkem, 
aby kraj deklaroval po dobu 10 let příspěvek na provoz ve výši 500.000,- Kč ročně, 
což za 10let činí cca 5 mil. Kč“ z Fondu rozvoje a investic kraje na spolufinancování 
v roce 2005 dle důvodové zprávy 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12M/830/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s dohodou o náhradě za používání motorového vozidla při pracovní cestě pro Ing. Kláru 
Dostálovou, ředitelku Centra evropského projektování 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat tuto dohodu 

 
 

USNESENÍ č. 12M/831/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

zprávu z jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek na „Pronájem kancelářských  
prostor pro potřeby Královéhradeckého kraje 



 17

II. rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky na „Pronájem kancelářských prostor pro potřeby 
Královéhradeckého kraje předložené společností ZVU, a. s., se sídlem v Hradci Králové, 
Pražská 322 

 
III. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit veškeré právní úkony směřující k uzavření obchodní veřejné soutěže v souladu 
s usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

 
IV. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu nájemní smlouvy s vybraným uchazečem 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Pavel Bradík 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


